(
PROTOCOLO Nº: 04710/2013     DATA: 26/04/2013     HORA: 13:07     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00498/2013

Requer informações acerca do quadro de funcionários comissionados do DAE.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Ministério Público vem apontando constantemente o fato da nomeação de cargos comissionados que exercem atividades de servidores de carreira;

 CONSIDERANDO o excessivo número de assessores nomeados pelo atual Diretor Superintendente do DAE;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quais cargos de assessores estão ocupados no DAE;

2º) Relacionar o nome de todos os ocupantes;

3º) Quais atividades exercem cada um deles (descrever as atividades no dia a dia ).

4º) Anexar cópia da portaria de nomeação de cada assessor;
5º) Informar a carga horária de cada um deles;
6º) Informar se todos cumprem integralmente a jornada de trabalho estipulada, se não, informar o motivo.
7º) Informar como é feito o controle de jornada de trabalho dos assessores do DAE;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2013.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”
-vereador-
image1.jpeg